Chamberlainship of Irwyn, 4th June 1498.

66. Jacobus Dei graeia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laieis,

Salutem : Sciatis quia nos perspicue intelligentes saneque aduertentes quod quondam Alexander

Montgumry, auus dilecti consanguinei nostri Hugonis Domini Montgumry, et predecessores sui,

officia balliatus de Cunynghame et camerarie infra burgum nostrum de Irwyn ad longum tempus

habuerunt et possiderunt ; et quod prefatus Hugo, variis vexacionibus et perturbacionibus post

hoc diuersimodi obortis impeditus, ad huiusmodi officia introire, nee eadem pacifice possidere seu

hactenus exercere valuit ; Nichilominus pro bono, fideli et gratuito seruicio, nobis per prefatum

Hugonem sepius impenso, nos, nunc ad perfectam etatem viginti quinque annorum existentes,

dedimus, concessimus et confh'mauimus, et hac presenti carta nostra danius, concedimus et con-

firmamus dicto Hugoni Domino de Montgumry prefata officia balliatus et camerarie, ac totum

jus et clameum que nos ad eadem habemus, habuimus, seu quouismodo habere poterimus in fu-

turum : Tenenda et habenda prefata officia balliatus de Cunynghame et camerarie infra dictum

nostrum burgum de Irwyn, dicto Hugoni Domino de Montgumry et heredibus suis, de nobis et

successoribus nostris, Senescallis Scocie, in feodo et hereditate imperpetuivm, per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, cum omnibus et singulis

libertatibus, commoditatibus, feodis, proficuis, deuoriis et asiamentis ac justis suis pertinenciis

quibuscunque, ad eadem officia spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futu-

rum ; adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia,

sicut auus dicti Hugonis, aut predecessores sui, prefata officia, cum omnibus feodis, proficuis, et

deuoriis, vt premittitur, de nobis aut predecessoribus nostris, Senescallis Scocie, temporibus retro-

actis, tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt, sine aliqua reuocacione aut contradictione

quacunque : Reddendo inde annuatim, dictus Hugo et heredes sui nobis et successoribus nostris,

Senescallis Scocie, jura et seruicia ac diuoria de predictis officiis debita et consueta, et secundum

tenorem antiquarum cartarum et infeodacionum suarum prius desuper confectarum : Ciun potes-

tate eidem Hugoni et heredibus suis, curias balliatus de Cunynghame, necnon curias camerarie

infra dictum nostrum burguni de Irwyn statuendi, inchoandi, affimiandi, tenendi et quotiens

opus fuerit continuandi ; seetas conuocandi, transgressores et delinquentes puniendi, amercia-

menta, eschaetas et exitus curiarum leuandi, plegios recipiendi et conuocandi ; breuia capelle

nostre sibi directa et presentata ad officium suum balliatus de Cunynghame spectancia recipiendi,

aperiendi, proclamandi et debite deseruiri faciendi ; maros et seriandos de suis officiis renio-

uendi, et alios eorum loco constituendi et imponendi ; lites et questiones in dictis curiis balliatus

et camerarie motas seu mouendas audiendi, decidendi, et fine debito determinandi ; ac vnum vel

plures deputatum vel deputatos sub eo in dictis officiis, qui similem et eandem habeat et habeant

potestatem, pro quo seu quibus respondere tenebitur, substituendi et ordinandi ; et generaliter

vniuersa alia et singula faciendi, gerendi, exercendi et exequendi, que ad officia balliatus et
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camerarie de jure seu consuetudine regni nostri dinoscuntur pertinere : Ratum et gratum haben-

tes et habituri toturu et quioqiiid dictus Hugo suique heredes, substituti, vel deputati, in dictis

offieiis duxerit seu duxerint faciendum : Quare vniuersis et singulis quorum interest vel interesse

poterit, et signanter inliabitantibus predictum balliatum de Cunynghame et burguin nostrum

de L-wyn, striate precipimus et mandamus quatenus predioto Hugoni suisque heredibus, depu-

tatis et ministris, in omnibus et singulis predicta offieia balliatus et camerarie concernentibus,

prompte respondeant, pareant et intendant ; sub omni pena que competere poterit in hac parte

:

In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus

:

Testibus, reuerendo in Christo patre, Wilelmo Episcopo Abirdonensi, nostri secreti sigilli cus-

tode, dilectis consanguineis nostris, Georgeo Comite de Huntle, Domino Badezenath, Cancellario

nostro, Archibaldo Comite de Ergile, Domino Campbell et Lome, magistro hospicii nostri,

Patricio Comite de Boithuile, Domino Halis, Alexandro Domino Hume, niagno camerario nostro,

Johanne Domino Drummond, Justiciario nostro, Roberto Lundy de Balgony, milite, thesaurario

nostro ; et dilectis clericis nostris, Magistris Ricardo Murehede, Decano Glasguensi, secretario

nostro, et Waltero Drummond, Decano Dunblanensi, nostrorum rotulorum et registri ac consilii

clerico ; apud Edinburgh, quarto die mensis Junii, anno Domini niillesimo quadringentesimo

nonagesimo octauo, et regni nostri decimo.

Letters by King James IV. commanding his subjects to obey Hugh Lord Montgumry in his